УТВЕРЖДЕН

решением Комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск» (протокол \mathbb{N} 2 4 от 20 декабря 2019 года)

ПЛАН работы Комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск» на 2020 год

№ п/п	Наименование вопроса/мероприятия	Срок проведения	Ответственные за подготовку/ исполнители	Отметка об исполнении
1.	О состоянии правопорядка и преступности на территории городского округа «Город Козьмодемьянск» за 2019 год. Анализ причин и условий, способствующих совершению правонарушений и преступлений	I квартал (февраль)	МО МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию)	
2.	О взаимодействии всех субъектов системы профилактики, по выявлению фактов жесткого обращения с детьми, семейного неблагополучия.	I квартал (февраль)	МО МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию) МУ «Отдел образования администрации МО «ГО «Город Козьмодемьянск» ГБУ РМЭ «Комплексный центр социального обслуживания населения в городе Козьмодемьянске» (по согласованию)	
3.	Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск».	I квартал (февраль)	Секретарь Комиссии	
4.	О состоянии преступности среди несовершеннолетних, в том числе среди учащихся учебных заведений, и преступлений совершенных несовершеннолетними в группе и	II квартал (май)	МО МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию)	

№ п/п	Наименование вопроса/мероприятия	Срок проведения	Ответственные за подготовку/ исполнители	Отметка об исполнении
	в состоянии алкогольного опьянения. Причины роста подростковой преступности на территории городского округа «Город Козьмодемьянск» в 2019 году.			
5.	Подготовка к летней оздоровительной компании, о принимаемых мерах по организации занятости несовершеннолетних в летний период 2020 года, а также о мерах по профилактике правонарушений несовершеннолетних в летний период	II квартал (май)	МУ «Отдел образования администрации МО «ГО «Город Козьмодемьянск» ГКУ РМЭ «Центр занятости населения города Козьмодемьянска и Горномарийского района» (по согласованию) МО МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию)	
6.	Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск».	II квартал (май)	Секретарь Комиссии	
7.	О дополнительных мерах профилактики мошенничеств, совершаемых с использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов, особенно в отношении граждан пожилого возраста.	III квартал (август)	МО МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию)	
8.	О мероприятиях, направленных на противодействие распространению криминальной субкультуры и экстремизма в подростковой и молодёжной среде в сети Интернет	III квартал (август)	МО МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию) МУ «Отдел образования администрации МО «ГО «Город Козьмодемьянск»	
9.	Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск».	III квартал (август)	Секретарь Комиссии	
10.	О взаимодействии администрации муниципального образования «Городской округ	IV квартал (декабрь)	Козьмодемьянский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по	

№ п/п	Наименование вопроса/мероприятия	Срок проведения	Ответственные за подготовку/ исполнители	Отметка об исполнении
	«Город Козьмодемьянск» и Козьмодемьянского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий Эл по вопросам совершенствования системы социальной реабилитации граждан, осужденных к наказаниям и мерам уголовноправового характера без изоляции от общества.		Республике Марий Эл (по согласованию)	
11.	Об утверждении плана работы Комиссии по профилактике правонарушений на 2021 год	IV квартал (декабрь)	Секретарь Комиссии	
12.	Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск».	IV квартал (декабрь)	Секретарь Комиссии	
